действия - в размере 100 000 (сто тысяч) тенге;
      2) Международный женский день - 8 марта:
      многодетным матерям, награжденным подвесками "Алтын Алқа", "Күміс 
Алқа" или получившим ранее звание "Мать-героиня", награжденным орденами "
Материнская слава" I и II степени – в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) тенге;
      многодетным семьям, имеющим четырех и более совместно проживающих 
несовершеннолетних детей, в том числе детей, обучающихся по очной форме 
обучения в организациях (но не более чем до достижения двадцатитрехлетнего 
возраста) – в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) тенге;
      3) Праздник единства народа Казахстана - 1 мая:
      лицам с инвалидностью по зрению 1, 2 группы - в размере 30 000 (тридцать 
тысяч) тенге;
      4) День защитника Отечества - 7 мая:
      военнослужащим Республики Казахстан, выполнявшим задачи согласно

[...]

и их дети, инвалидность которых генетически связана с радиационным 
облучением одного из родителей - в размере 70 000 (семьдесят тысяч) тенге;
      семьям военнослужащих, погибших (умерших) при прохождении воинской 
службы в мирное время – в размере 13 000 (тринадцать тысяч) тенге;
      5) День Победы - 9 мая:
      участникам Великой Отечественной войны, а именно военнослужащим, 
проходившим службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в 
состав действующей армии и флота в период Великой Отечественной войны, а

[...]

инвалидность установлена вследствие ранения, контузии, увечья или 
заболевания, полученным в период Великой Отечественной войны на фронте, в 
районе военных действий, на прифронтовых участках железных дорог, 
сооружениях оборонительных рубежей, военно-морских баз и аэродромов - в 
размере 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге;
      военнослужащим, а также лицам начальствующего и рядового состава 
органов внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, 
проходившие в период Великой Отечественной войны службу в городах, участие
в обороне которых засчитывалось до 1 января 1998 года в выслугу лет для

[...]

гражданам, признанным в судебном порядке либо ином установленном 

Республики Казахстан "О реабилитации жертв массовых политических Законом
репрессий" порядке жертвами политических репрессий или пострадавшими от 
политических репрессий – в размере 13 000 (тринадцать тысяч) тенге;
      7) День Конституции Республики Казахстан – 30 августа:
      детям с инвалидностью в возрасте до 18 лет (одному из родителей или иным 
законным представителям детей с инвалидностью) – в размере 30 000 (тридцать 
тысяч) тенге;
      ребенку-сироте (детям-сиротам, ребенку (детям), оставшимся без попечения

[...]

гражданам, страдающим туберкулезным заболеванием и находящимся на 
амбулаторном этапе лечения согласно предоставленного списка Коммунальным 
государственным предприятием на праве хозяйственного ведения "Риддерская 
городская больница" управления здравоохранения Восточно-Казахстанской 
области в размере 34 500 (тридцать четыре тысячи пятьсот) тенге.
      11. Установить порог среднедушевого дохода гражданину (семье) в размере 
двухкратной величины прожиточного минимума.
      Размер оказываемой социальной помощи в каждом отдельном случае 
определяет специальная комиссия и указывает его в заключении о